que parti imponitur.— PP. subscriptio.

(1) Ex Biblioth. Cluniac. Martini Marrier col.

B'i8. — In hac Bulla forte legendum perpetuo

Curnulum prò Camolum. (it. t.)

Paschalis episcopus seriras servorum Del, venera-

bili fratri Hugoni Cluniacensi abbati salatem

et apostolicam benedictionem.

Quae semel iusle rationabiliterque de-

cisa sunt ,
propter oblivionis incuriam

redivivis saepe lilibus replicantur. Idcirco

literis praesentibus annotamus, qualiter

inter vestri coenobii monachos, et Sancii

Petri Carnotensem abbalem, Guillelmum,

de Sancto Dionysio de Nongento querela

cum sua sit replicatone decisa. Idem

enim Carnotensis abbas post domni Ur-

bani Papae decretum super eadein cella

vestros fratres, nobis in Tercensi concilio

praesidentibus, calumniis impetebat. Ne
qua ergo scintilla iurgii remaneret, per-

spiciendum duximus, quidquid a parte

alterutra proferretur. Ostensae igitur sunt

lilerae quaedam a CarnoteDsi abbate, per

quas idem locus Carnotensibus monachis

a Relrocco comite sub quadam fuerat

conditione commissus: in quibus nulla

temporum annotatio, nullus vel episcopi

vel clericorum continebatur assensus. Ad
haec easdem lileras falsas habendas Re-
(roccus comes, ipsius loffridi fdius, qui

locum illum , una cum Beatrice uxore

sua, vestrocoenobio obluleral, asserebat;

quia et unus testium, qui subscripti fue-

rant, supradicli loffridi frater adbuc su-

persles, se omnino interfuisse penitus

inficiaretur, et easdem literas alio tempore

in capitulo Carnotensi falsatas fuisse

narrabat, falsationis illius testem cum
iureiurando in medium proferens. Cae-
terum loffridi comitis oblatio vestro coe-

nobio data, et locum, et tempus, et epi-

scopi, et metropolitani consensum, et

Thebaldi comitis eiusque filii Stephani

favorem, de cuius feudo idem locus fuerat,

manifestius continebat. Constitit itaque

apud omnes, quia domni Urbani Papae
sanctio apostolicae gravitatis pondere ni-

lebatur piena. Quapropter ratione iudicii,

Carnotensis abbatis querela sopita est,

et ìnonaslerio vestro supradictae cellae

Serica facli.

Huiusmodi con -

troversia in

Tercensi conci-

lio '.ognilu;

Et cella de Nun-

i-;et:to Clunia-

rtnsilms adtu-

dicflia;
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Quae omnia
ccmfirniantur a

Paschali PP.

Pcrpeluumqne
silenlinm super

hoc ulrique par-

ti imponitur.

l'P. subsoriptio.

Eiordium.

in perpetuum statuta possessio. Sane huic

nobiscum iudicio affuerunt venerabiles

episcopi, Leodegarus Bituricensis, Addo
Placentinus, Girardus Engolismensis, II-

deberlus Cenomanensis, et nostrae san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalis Lan-
dulfus de titulo Sancii Laurentii, qui

dicitnr in Lucina. Igitur et nos sanctioni

praedecessoris nostri nostrae quoque san-

ctionis robur adiicimus: praecipientes et

penitus interdicentes, ne quis ulterius

super hoc negotio vestrum Cluniacensé

coenobium inquietare praesumat. Qui vero

praesumpserit, canonicae districtionis ani-

madvcrsione mulctetur.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus.

{Locus sigilli plumbei ut supra, pag. 231).

Datum Silviniaci per manum Iobannis

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi , vm
kal. iunii, indict. xv, incarnationis do-

minicae anno mcvii, pontificatus autem

domili Paschalis II Papae, vm.

Dal. die 25 maii anno Domini 1107,

ponlif. Paschalis anno vm.

PASCHALIS II PP. 251

recte statuta sunt, stabilire; idcirco dile-

ctionis vestrae petilionem clementer admi-

simus, ut coenobium vestrum a Flavinia-

censium monachorum incursibus liberum

redderemus. Vidimus siquidem venerabi-

lium fratrum Hugonis et Amati episcopo-

rum definitionem, qui tunc temporis

Apostolicae Sedis legatione in Galliarum

partibus fungebantur, quam super hoc

negotio in Exoldunensi concilio perege-

runt. Audilis enim ulriusque partis alle-

ga tionibus,visisetiamliterisetmonimentis,

quae utrinque proferebantur in medium,

ex concilii sententia statuerunt ut Flavi-

niacensis monachi, qui vestrum monaste-

rium in cella redigere conabantur, omnino

deinceps ab hac infestatione desisterent.

Abbatis etiam Flaviniacenses (1) in manus

suas refutatione suscepta, definitionem

An. C. H07

Eiemptiohuitir-

modi antea co-

gnita a legatis

apostolicis in

Galliis:

XXXIII.

Confìrmatio bullae Nicolai PP. secundi,

qua Corbiniacensi coenobio exemptio a

subiectione Flaviniacensis conceditur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Exemptio huiusmodi antea co-

gnita a legatis apostolicis in Galliis. — Et

abbatis Flaviniacensis subscriptione fir-

mata; — Antea a Nicolao II; — Postea a

Paschale confirmatur. — Apposita divinae

ultionis poena in violatores. — PP. sub-

scriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Hugonl abbati, et fratribus Corbiniaceasis

monasteril, salutem et apostollcam benedictio-

nera.

Officii nos hortatur auctoritas prò Ec-

clesiarum statu solicitos esse, et quae

(1) Sammarth. Gali. Christ. toni, in inter Instr.

Eccles. Eduen., nutn. xux.

Et abbatis Fla-

viniacensis sub-

scriptione fir-

mata ;

Antea a Nico-

lao li
;

Postea a Pa-
schale confir-

matur.

psam subscriptione sua, et multorum, qui

affuerant, episcoporum nominibus munie-

runt. Et nos ergo, sicut et praedecessorem

nostrum sanctae memoriae Nicolaum Pa-

pam statuisse, literarum indicia manife-

stane praesentis decreti assertione liane

Flaviniacensium monachorum querelata

prorsus a vestro coenobio removemus, et

sopitam in perpetuum cessare praecipimus.

Porro si Augustodunensis episcopus, ad

cuius ordinationem prò parochiali iure

locus vester pertinet, aliqua vobis grava-

mina inferre perstiterit,adSedem Apostoli-

cam recurrendi liberam vobis concedimus

facultatem. Si quis autem pertinaciter

adversus ista venire praesumpserit aposto-

licae indignationis ultione plectatur. Vos
igitur, filii in Christo dilecti, Dei semper

timorem et amorem in vestris cordibus

habere satagite, ut quanto a saecularibus

tumultibus liberiores estis, tanto amplius

piacere Deo totius mentis et animae vir-

tutibus anheletis.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae PP^scriptio

episcopus subscripsi.

(1) Lege Flaviniacensis. fa. t.)

Apposita di-

vinae ultionis

poena in viola-

tores.
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Exordium.

Datum apud Luperliacum per manum
lohannis S. R. E. diac. cardinalis et

bibliothecarii, 11 kal. iunii, indictione xv,

incarnat. Dom. anno mcvii, pontificatus

autem dom. Paschalis secundi Papae, via.

Dat. die 31 maii anno Domini 1107,

pontif. anno vm.

XXXIV.

Cuivis monacho
liceat ad Clunia-

censo coeno-

bium traosire.

Solita© ciati'

sulae.

Abbatta Menatensis, et monasterium San-

cti Wlmeri abbalibus Cluniacensibus

subiiciuntur in perpetuimi.

SUMMARIUM

Exordium. — In monasterio S. Wlmari prae-

ficiendi abbatem per abbatem Cluniacen-

sem.— Sicuti et Melensi abbatiae.— Cuivis

monacho liceat ad Cluniacense coenobium
transire. — Solitae clausulae. — PP. sub-

scriptio.

Paschalis episcopus servns servorum Del vene-

rabili fratri Hugoni Cluniacensi abbati, sala-

tem et apostolicam bemedictionem.

Desiderium, quod ad religiosum pro-

positum et animarum salutem pertinere

monstratur , sine aliqua est , auctore

Deo, dilalione complendum. Venerabilis

siquidem frater noster lohannes Morino-

rum episcopus, petente Eustachio Bono-
niensi cornile, Sancii Wlmari abbatiam

soliciludini tuae, charissime frater Hugo,
corrigendam commisit. Et nos ergo iuxta

eius desiderium ac deliberationem, prae-

sentis decreti assertione sancimus, utidem

beati Wlmari monasterium semper in tua

tuorumque successorum ordinatone per-

maneat. Nec alius ili i o abbas substiluatur,

nisi qui in vestra fuerit deliberatone pro-

P er abbatem visus. Idem etiam de Menatensi monasterio
Cluniacensera; ,-. • 1 • v
>icuii ciMeten- conslituimus, quoti ìamcliu ni vestra
«i abbai™-; ordinalione permansit. Praeterea, quoniam

omnipotens Deus et ante nostra tempora

et in diebus nostris praecipuam religionis

monasticae disciplinam in vestro dignalus

est monasterio conservare, liane vobis

(1) Ex Bibliolh. Martini Marrier col. SW>.

lu monasterio

S. Wlmariprae-

Gciendus abbas

ROMANCM An. C. H07

praerogativam concedimus, ut quisquis ad

vos alieni monasterii monachus prò vitae

melioratione transierit, licenler recipiatur,

remotis prioris loci qiierimoniis, ut, lar-

giente Domino, salutis, quam quaerere

videtur, apud vos potiatur effectum. Si

quis vero temerario ausu bis salutiferis

constitutionibus obviam ire praesumpserit,

apostolicae indignationis ultione plectatur,

et communionis ecclesiasticae periculum

patiatur.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae p? subsenpuo

episcopus subscripsi.

(Locus sigilli plumbei ut swpra, pag. 231).

Datum apud Aquabellam per manum
lohannis sanctae Romanae Ecclesiae dia-

coni cardinalis ac bibliothecarii, n non.

august., indictione xv, incarn. Dom. anno

mcvii, pontificatus autem domini Paschalis

PP. secundi, vm.
Dat. die 4 augusti anno Domini 1107,

pontif. anno vili.

XXXV.

Decretum libertatis et exemptionis prò

monasterio S. Benedicti ad Padum (I).

(Vide superius num. XXI).

SUMMARIUM

Exordium. — Nulli archiepiscoporum vel

episcopornm liberum sit absque licentia

R. Pont, monachos aut clericos monaste-
rii huius exeommunicare: — Aut quid-

quam eleemosynarum sibi arrogare: — Vel

demum prò conferendis sacris ordinibus

quidquam petere. — Solitae clausulae. —
PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servns servorum Dei, dilecto

filio Alberico abbati monasterii S. Benedicti,

quod iuxta Padum sitam est, elusque fratribus,

in perpetuum.

Ecclesiae filios per Prophelam Spirito»

Sanctus admonet dicens: Vacale, et videte,

quoniam ego sum Deus (a). Debemusigitur

nos, quibus Ecclesiae cura commissa est,

fìliorum nostrorum quieti attentius pro-

(1) Bacchinus loc. cit, (a) Psalm. xlv, u.

Eiordtum
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Nulli archlepl-

copornra vel

iptscoporum li-

terum sii abs-

|uc licentia R.

Poni, mona-

|pj|' aut cleri-

sos 'monasteri!

hùitts excom-
municare :

PASCHALIS II PP. 25? An- C. 1108

Aul quidquam
elecmosyn.irum

sibi arrogare :

Vel demum prò

conferendis sa-

cris ordinibus

quidquam pete-

re.

Solitae clau-

sulae.

PP. subscriptio.

videre, ut divinae visioni vigilantius vacare

praevaleant. Quapropter, diarissimi in

Domino filii, hoc vobis apostolicae pro-

missionis munimine, impendimus, ut nulli

episcopo vel archiepiscopo facultas sii,

sine cerla Romani Pontificis licentia, coe-

nobium vestrum aut cellas vestras, el

conversanles illic fratres, monachos, sive

clericos excommunicare, vel interdicere.

Nec episcopis vel episcoporum ministris

liceat claustri vestri vel cellarum fratres

inquietare prò eleemosynis, quas de suo iure

quisque prò vivorum seu defunctorum

salute obtulerit; sed eas in usus congruos

dispensandas praeter eorum calumnias

recipere, nisi forte excommunicati sint, li-

cenliam habealis. Porro ecclesiarum, sive

altarium consecrationes, et ecclesiastico-

rum ordinum promotiones, congregationis

vestrae fratres, monachi sive clerici, ab

episcopis, in quorum dioecesibus sunt,

reverenter accipiant, si quidem gratis ac

sine ullius conditionis exactione voluerint

exhibere; alioquin, a catholico, quem ma-

luerint, episcopo consecrationum ipsarum

sacramenta suscipiant. Si quis autem

decreti praesentis conscius, conlra id

temere tentaverit, honoris et officii sui ia-

cturam subeat, nisi praesumptionem suam

digna satisfactione correxerit.

EGoPAscHALiscatholicaeEccl. epis. ss.

Daluin Mutinae per manum lohannis

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliothecarii kal. septemb., ind.

xv, incarn. Dom. anno mcvii, pontificatus

autem domini Paschalis II Papae, ix.

Ego Risus presbyter tiluli Damasi ss.

Ego Landulphus presbyter cardinalis li-

tuli Lucinae ss.

Ego Dunzo presbyter cardinalis tituli

B. Martini et S. Silvestri ss.

Ego Bernardus Romanae Ecclesiae diaco-

nus ss.

Dat. die 1 septembris anno Domini 1107,

pontif. anno ix.

XXXVI.

Narbonensis Ecclesiae possessiones et tura

confirmantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Parochiae Narbon. archiepisc.

subiectae; item et bona ad eam pertinen-

za, quae eidem confirmantur cum iuribus

omnibus, etc. — Ecclesiae eidem suffra-

neae. — Aquensis episcopus sub iurisdi-

ctione Primatis Narbonensis. — Solitae

clausulae. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus serro servorum Dei, venerabili

fralri Ricardo, primae sedis Narbonensis antistiti,

eiusque successoribus canonice substituendis, in per-

petuum.

Caritatis est donum proprium providere

profectibus aliorum: caritas enim non